[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИИ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ № ________
О создании и утверждении состава комиссии и положения о комиссии уполномоченных органов Администрации Рузского городского округа Московской области по осмотру и  сохранности зеленых насаждений на территории Рузского городского округа Московской области
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 N 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Законом Московской области от 30.12.2014 N 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», постановлением Главы Рузского городского округа от 31.08.2018 № 3247 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку зеленых насаждений – порубочного билета на территории Рузского городского округа Московской области», постановлением Главы Рузского городского округа от 31.08.2018 № 3246 «Об утверждении Методики расчета платы за вырубку зеленых насаждений и исчисления размера вреда, причиненного их уничтожением, повреждением, на территории Рузского городского округа Московской области», в целях организации работ по вырубке зеленых насаждений на территории Рузского городского округа Московской области, руководствуясь Уставом Рузского городского округа, Администрация Рузского городского округа постановляет:
1. Создать и утвердить состав комиссии уполномоченных органов Администрации Рузского городского округа Московской области по осмотру и сохранности зеленых насаждений на подведомственных территориях (приложение №1).
2. Утвердить Положение о комиссиях уполномоченных органов администрации Рузского городского округа Московской области по осмотру и сохранности зеленых насаждений на подведомственных территориях (приложение №2).

3. Признать утратившим силу постановление Главы Рузского городского округа от 14.05.2018 № 1712 «Об утверждении состава комиссии уполномоченных органов администрации Рузского городского округа Московской области по сохранности зеленых насаждений на территории Рузского городского округа Московской области».
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рузского городского округа в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Рузского городского округа Тимиргалина С.Д.

Глава городского округа                                                             Н.Н. Пархоменко
Проект представил:

Начальник территориального управления

Администрации Рузского городского округа                                       С.Н.Ощепкова

 «____»____________2020 г.

Проект согласовали:

Заместитель Главы Администрации

Рузского городского округа                                                                                    Ю.А.Пеняев
«______» ____________ 2020 г.
Заместитель Главы Администрации

Рузского городского округа                                                                               С.Д.Тимиргалин
«______» ____________ 2020 г.
Заместитель Главы Администрации

Рузского городского округа                                                                                    Н.А.Романова
«______» ____________ 2020 г.
Разослать: Ощепковой С.Н.
Исполнитель:

Главный эксперт  территориального отдела Руза

Территориального управления

Администрации Рузского городского округа                                                  Е.Ю.Калугина   «_____» ______________2020г.
Приложение N 1

к Постановлению Администрации
                                                                                                          Рузского городского округа

от ___________ № _____
Состав комиссии уполномоченных органов Администрации Рузского городского округа Московской области по осмотру и сохранности зеленых насаждений на подведомственных территориях
1. Комиссия территориального отдела «Руза» территориального управления по осмотру и сохранности зеленых насаждений на подведомственной территории

Председатель комиссии:

          1.1. Ощепкова С.Н. – начальник территориального управления-

начальник территориального отдела «Руза».
Члены комиссии:

1.2. Калугина Е.Ю. - главный эксперт;

1.3. Гурьянов А.Г. – старший инспектор.
2.     Комиссия территориального отдела «Тучково» территориального управления по осмотру и сохранности зеленых насаждений на подведомственной территории

Председатель комиссии:

2.1. Русаков В.К. – начальник отдела.
Члены комиссии:

2.2. Леппик Э.А. - главный эксперт;

2.3. Китаева С.Ю. – старший инспектор;

2.4. Серых Н.А. – инспектор 1 категории;

2.5. Атрошенков А.Н. – инспектор 1 категории.

3.      Комиссия территориального отдела «Колюбакинское» территориального управления по осмотру и сохранности зеленых насаждений на подведомственной территории

Председатель комиссии:

3.1. Милаев В.И. – начальник отдела.

Члены комиссии:

3.2.  Семенова Л.В. – главный эксперт;

3.3.  Шикулина Ю.В. – старший инспектор.
4. Комиссия территориального отдела «Старорузский» территориального управления по осмотру и сохранности зеленых насаждений на подведомственной территории

Председатель комиссии:

4.1. Толкачев Г.А. – начальник отдела.
Члены комиссии:

4.2. Чекиев А.А. – главный эксперт;
4.3. Крисанова Н.Н. – главный эксперт;

4.4.  Алябьева С.О. – старший эксперт;
4.5. Константинова Е.А. – старший инспектор.

5. Комиссия территориального отдела «Дороховский» территориального управления по осмотру и сохранности зеленых насаждений на подведомственной территории

Председатель комиссии:

5.1. Букреева Г.Г.. – начальник отдела.
Члены комиссии:

5.2. Миронова О.В.. - главный эксперт;
5.3. Кабушева О.А. – старший инспектор.
         6.  Комиссия территориального отдела «Волковский» территориального управления по осмотру и сохранности зеленых насаждений на подведомственной территории

Председатель комиссии:

6.1. Корчунова С.Е. – начальник отдела.
Члены комиссии:

6.2. Громова О.А. - главный эксперт;

6.3. Федорищенко И.В.. – старший инспектор.
Приложение № 2
к Постановлению Администрации
Рузского городского округа

от ___________ № ________
Положение о комиссии уполномоченных органов администрации Рузского городского округа Московской области по сохранности зеленых насаждений на подведомственных территориях
1.Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 N 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Законом Московской области от 30.12.2014 N 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», постановлением Главы Рузского городского округа от 31.08.2018 № 3247 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку зеленых насаждений – порубочного билета на территории Рузского городского округа Московской области», постановлением Главы Рузского городского округа от 31.08.2018 № 3246 «Об утверждении Методики расчета платы за вырубку зеленых насаждений и исчисления размера вреда, причиненного их уничтожением, повреждением, на территории Рузского городского округа Московской области», в целях организации работ по вырубке зеленых насаждений на территории Рузского городского округа Московской области, руководствуясь Уставом Рузского городского округа.
1.2. Настоящее Положение определяет порядок работы комиссии уполномоченных органов администрации Рузского городского округа Московской области по сохранности зеленых насаждений на подведомственных территориях (далее - комиссия).

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность только в отношении зеленых насаждений, расположенных на подведомственных им территориях, за исключением земель, относящихся к лесному фонду.

1.4. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации Рузского городского округа.
2. Основные функции комиссий
2.1. Основными функциями комиссии является:

- проведение обследования подведомственных территорий, на которых расположены зеленые насаждения, планируемые к вырубке;

- составление акта обследования зеленых насаждений;

- составление ведомости учета зеленых насаждений;
- произведение расчета компенсационной стоимости.

3. Порядок работы комиссии
3.1. Заседания комиссии проводятся для рассмотрения обращений о вырубке зеленых насаждений.

3.2. Для рассмотрения обращений о вырубке члены комиссии выезжают на место предполагаемой вырубки зеленых насаждений, проводят их осмотр, решают вопрос целесообразности проведения вырубки зеленых насаждений, составляют акт обследования зеленых насаждений.
3.3. Работу комиссии организует председатель.

3.4. По результатам обследования территорий, предполагаемой к вырубке, комиссией, составляется акт обследования зеленых насаждений в течении 2-х дней с момента выезда на место с расчетом компенсационной стоимости.
3.5. Акт обследования составляется в 2 экземплярах, 1-й экземпляр хранится в уполномоченном органе Администрации Рузского городского округа, 2-й - передается заявителю. Акт подписывается членами комиссии.
3.6. Выводы комиссии в акте обследования принимаются большинством присутствующих членов комиссии.
3.7. Акт является оснополагающим документом, который является обязательным для формирования разрешения на вырубку зеленых насаждений – порубочного билета.

3.8. При обращении жителей о необходимости опиловки аварийных деревьев, нарушении светового режима в квартирах, а также ситуаций, представляющих угрозу для жизни,  здоровья и имущества жителей, члены комиссии выезжают на место,  проводят осмотр, составляют акт обследования зеленых насаждений, который направляется на адрес электронной почты в отдел благоустройства Администрации Рузского городского округа для формирования заявки проведения работ сотрудниками Муниципального Бюджетного Учреждения «Благоустройства», посредством электронной почты: mbu2018@list.ru.

3.9. При взимании компенсационной стоимости, оплата производится в бюджет Рузского городского округа Московской области.